
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

     PR/SR 1/21  

CJ MML 025105/21  

Ing. Štěpán Ovádek/  

485 243 220 

5.2.2021 

 

 

Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace II.  
 

pro podlimitní veřejnou zakázku zadávanou formou otevřeného řízení: 

 

„Vodojem Horská a zásobní řady – stavební práce“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušná vysvětlení. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2 (obdržena dne 02. 02. 2021) 

 

Dotaz č. 1 

 

SO 1.1 – k položce 32 výkazu výměr chybí výztuž nosných zdí vstupní komory vodojemu. Dle 

Technické zprávy v zadávací dokumentaci je výztuž zdí ze ztraceného bednění požadována. 

  

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

Doplněno v upraveném výkazu výměru (viz informace níže). 

 

Dotaz č. 2 

 

SO 1.1 – pol. 40, 41 – projektová dokumentace uvažuje na konstrukci vodojemu beton bílých 

van (dle ÚRS položky 380326332, 380326333). Ve výkazu výměr zadání nejsou použity 

položky pro beton bílých van. 

  

 

 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2 

V popisu položky i v technické dokumentaci je jasně uvedeno, že se jedná o konstrukci bílých 

van. Bylo pouze použito jiné číslo položky. 

Položky jsou opraveny v upraveném výkazu výměru (viz informace níže). 

 

Dotaz č. 3 

 

SO 1.1 – ve výkazu výměr chybí jádrové vrtání prostupů. 

  

Informace zadavatele k dotazu č. 3 

 
Ve výkazu výměr je uvedeno: „Součástí položky je i bednění pro zřízení otvorů a prostupů". 

Zhotovitel si zvolí způsob provedení prostupů. Současně viz Úvod ceníku 015 (A 02). 

 

Dotaz č. 4 

 

SO 1.1 - pol. 50, 51 - ve výkazu výměr zadání je uvažována podpěrná konstrukce v. do 4m. 

Dle projektové dokumentace je výška stropu od podlahy 5,5m. 

  

Informace zadavatele k dotazu č. 4 

Položka 50, 51 se vztahuje ke stropní konstrukci vstupního objektu, v=2,85 m. 

Pro bednění stropů není v oddíle 015 (A 02) „Nádrže a jímky“ zmiňována podpěrná 

konstrukce ani v položce (plný popis, poznámka k souboru cen) ani v úvodu ceníku. Bednění 

je součástí položky. 

 

Dotaz č. 5 

 

SO 1.1 – pol.124 – ve výkazu výměr „podkladní beton“ je výměra vynásobena číslem 0,1. Dle 

zadávací dokumentace je hydroizolace požadována na celé ploše podkladního betonu. 

  

Informace zadavatele k dotazu č. 5 

Jde o chybu ve výkazu výměr, správně 22,4 x 7,7 m. 

Opraveno v upraveném výkazu výměru (viz informace níže). 

 

Dotaz č. 6 

 

SO 1.1 - pol. č. 125 - chybí zvýšení množství na přesah izolačních pásů (dle metodiky ÚRS má 

být množství násobeno koeficientem 1,15) 

  

Informace zadavatele k dotazu č. 6 

Navazuje na informaci zadavatele k dotazu č. 5 (jde o související položky). 

Opraveno v upraveném výkazu výměru (viz informace níže). 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 7 

 

SO 1.1 – Technická zpráva zadávací dokumentace uvádí 1 vrstvu hydroizolačního pásu na 

vnější plochy ŽB stěn vodojemu s ochrannou geotextilií. Ve výkazu výměr tato plocha chybí. 

  

Informace zadavatele k dotazu č. 7 

Původně bylo uvažováno s izolací v=1 m pod terén (pod XPS), bude opraveno na celou 

výšku. 

Opraveno v upraveném výkazu výměru (viz informace níže). 

 

Změna zadávací dokumentace: 

  

Upozorňujeme všechny dodavatele, že v návaznosti na výše uvedené došlo ke změně 

přílohy č. 4 zadávací dokumentace (Výkazy výměr). Upravené výkazy výměr jsou 

uvedeny jako nová (upravená) příloha č. 4 zadávací dokumentace (Upravené výkazy 

výměr). Tato příloha je volně přístupná na profilu zadavatele 

(https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1441.html). V návaznosti na výše uvedené 

upozorňujeme všechny dodavatele, aby při zpracování nabídky oceňovali a ve svých 

nabídkách předkládali tuto aktuální podobu výkazů výměr. 

 

Další části zadávací dokumentace zůstávají beze změn.                 

 

S ohledem na tuto změnu zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje a končí dnem 03.03.2021 v 

10:00 hodin. 

 

Děkujeme za projevený zájem. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

 

 
 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1441.html

		2021-02-04T08:57:40+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 3b56e08daae09a8f13ac48f3f4666c47555a1c70




